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Inndragning av ubenyttede midler fra ordninger under Landbrukets 
utviklingsfond 

Vi viser til tildelingsbrevet fra Kommunal- og distriktsdepartementet til statsforvalterne 
kap. 5.2.9. Landbruks- og matdepartementet, avsnitt 3 Tilskuddsordninger der kommunene 
er vedtaksmyndighet.   
 
I jordbruksoppgjøret 2023 ble partene enige om at ubenyttede midler for flere ordninger 
finansiert over Landbrukets utviklingsfond (LUF) skal inndras, jf. Prop. 121 S (2022-
2023). Bakgrunnen for dette er at kapitalsituasjonen i LUF de siste årene har blitt svekket 
og det er behov for bedre balanse mellom LUFs inntekter og utbetalingsprognoser. Det er 
ordninger over LUF med store ubenyttede rammer.  
 
Ubenyttede midler er midler som står igjen på tilskuddsrammen og som ikke er tildelt. 
Dette vil enten være fordi årets ramme ikke har blitt benyttet eller fordi midler inndras fra 
prosjekter som er innvilget i løpet av året, og ikke har blitt innvilget til nye prosjekter. 
 
Praksis har fram til nå vært at gjenværende ramme ved årets slutt har blitt overført til den 
samme statsforvalteren neste år. Midlene har kommet i tillegg til årets ramme for den 
enkelte ordning. Denne praksisen vil opphøre fra 1.1.2024.   
 
Statsforvalteren og kommunene vil etter endringen gis tilskuddsramme i tildelingsbrevet. 
Endringer gjennom året kan forekomme dersom tilskuddsrammen endres. Direktoratet vil 
informere statsforvalteren skriftlig om endringer i tilskuddsramme i løpet av året. 
 
Midler vil inndras for følgende ordninger der statsforvalteren er vedtaksmyndighet:  

• Prosjektet «Fjellandbruket» 
• Tilskudd til regionale prosjekter innen Klima- og miljøprogrammet 
• Tilskudd til skogbruksplanlegging med miljøregistreringer 

 
 
Midler vil inndras for følgende ordninger der kommunene er vedtaksmyndighet og der 
statsforvalteren fordeler rammer til kommunene: 

• Tilskudd til skogkultur, miljøtiltak og andre tiltak 
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• Tilskudd til vegbygging, drift med taubane, hest o.a. 
• Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket 
• Tilskudd til drenering 
• Tilskudd til tiltak i beiteområder 

 
Inndragning gjelder ikke for ordninger med flere finansieringskilder, herunder tilskudd til 
tiltak i verdensarvområdene, tilskudd til Utvalgte kulturlandskap i jordbruket og tilskudd til 
konfliktforebyggende tiltak i forholdet mellom reindrift og annen berørt part.   
 
Vi ber om at statsforvalteren informerer kommunene skriftlig om endringene omtalt i dette 
brev. Det er på grunn av endringene viktig at kommunene og statsforvalteren fatter vedtak 
før 10. november, jf. Tildelingsbrevet fra KDD, kap. 5.2.9. Vi vil komme tilbake med 
ytterligere informasjon i de tilfeller det er nødvendig at statsforvalteren må bistå Ldir i 
praktisk gjennomføring i fagsystemene.  
 
  
 
 
 
Med hilsen 
for Landbruksdirektoratet 
 
 
 

Marianne Tanberg Haugseth Hanne Sæther 
seksjonssjef seniorrådgiver 
  

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og trenger derfor ingen signatur. 
 
 
Mottakere: 
Statsforvaltaren i Møre og 
Romsdal 

Pb 2520 6404 MOLDE 

Statsforvaltaren i Rogaland Pb 59 4001 Stavanger 
Statsforvaltaren i Vestland Njøsavegen 2 6863 LEIKANGER 
Statsforvalteren I Agder Postboks 504 4804 Arendal 
Statsforvalteren I Innlandet Postboks 987 2604 Lillehammer 
Statsforvalteren I Nordland Postboks 1405 8002 Bodø 
Statsforvalteren I Oslo Og Viken Postboks 325 1502 Moss 
Statsforvalteren I Troms Og 
Finnmark 

Postboks 700 9815 Vadsø 

Statsforvalteren I Trøndelag Postboks 2600 7734 Steinkjer 
Statsforvalteren I Vestfold Og 
Telemark 

Postboks 2076 3103 Tønsberg 
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